INDICAÇÃO Nº 1226 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o
asfaltamento por toda extensão da Rua Nauto Rezende Coutinho, no bairro Santa
Filomena.

JUSTIFICATIVA

O referido bairro passou por um recapeamento asfáltico de
todas vias, no qual apenas a Rua Nauto Rezende Coutinho não foi comtemplada, onde
prejudica a mobilidade urbana da região.

Vale salientar que, a rua mencionada é uma das mais
importantes vias da localidade, uma vez que "corta" todo o bairro, servindo de acesso
alternativo aos demais bairros da região central.

Sala das Sessões, 30 de novembro de 2021.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  30 de novembro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H9W3G9S1M5X0N0E5
		2021-11-30T17:37:02-0300